

Revanšs pēc 22 gadiem:

Rīga uzvar Kenigsbergu futbolā 3-1 (2-1)

15.000 skatītāju ASK laukumā pieredz jauku abu pretinieku darbību, kā arī pelnītu un skaistu Rīgas vienpadsmita 3-1 pārākumu

Kenigsbergas-Rīgas pilsētu sacīkste futbolā vakar izvērtās par visievērojamāko mūsu šogada sporta sezonas notikumu. Sen ASK laukums nebija pieredzējis tādu ļaužu pieplūdumu kā vakar. Intrīģējošā sacīkstē noraudzījās 15.000 skatītāju, kuru vidū bija arī bruņoto spēku pavēlnieki Austrumu zemē kavalērijas ģenerālis Brēmers (Braemer), Reichskomisāra pārstāvis dr. Dr. Vialons (Vialon), Latviešu SS brīvprātīgo Leģiona ģenerālinspektors SS grupenfirers un ieroču SS ģenerālleitnants R. Bangerskis, SS un policijas vadītājs Latvijā SS brigadenfirers un policijas ģenerālmajors Šrēders (Schröder) un citi goda viesi. Pēc abu vienpadsmitu ierašanās laukumā sacīkstes svinīgo atklāšanas ceremoniāla ievadīja Reichskomisāra pārstāvja dr. Dr. Vialona (Vialon) uzruna. Tad viesus sveica Latvijas sporta dzīves vadītājs Rob. Plūme, izsakot jauku novēlējumu: «Kamēr spēlēs futbolu, notiks arī Kenigsbergas-Rīgas pilsētu sacīkstības.» Viesu vārdā ridzīniekiem labākos novēlējumus nodeva Austrumprūsijas sporta vadītāja vietnieks Stefanijs (Stefany). Kenigsbergas un Rīgas futbolistu sadraudzīgā spēkošanās visas 90 minūtes saistīja skatītāju interesi, radot daudzas intrīģējošas situācijas. Gala rezultātā skaistu un pelnītu 3-1 (2-1) uzvaru izcīnīja Rīgas vienpadsmita. Ridzīnieku vērtīgo panākumu sacīkstes noslēgumā sveica jūsmīgas cīņas vērotāju gaviļas un aplausi.



Laukumā ierodas simpātiskie kenigsbergieši!



Rīgas vienība, kas vakar pieveica Kenigsbergas futbolistus 3-1. No kreisās Vanags, Briedis, Ārens, Kropis, Putniņš, E. Freimanis, Viņups, Pētersons, L. Freimanis, Koneckis un Bernāts (O. Sprūdes uzņ.)



Rīga-Kenigsberga 3-1. Vācu centra uzbrucējs Bernāts cīņā ar mūsu aizsargu L. Freimanis. Tas ir likteņizšķirīgais brīdis, kad spēles 4. minūtē viesi ieguva vienīgos vārtus. (O. Sprūdes uzņ.)

Ko varēja vērot

15000

skatītāju vidū?

Mūsu lielākais un patīkamākais apmierinājums: arī kara laikā apstākļos Kenigsbergas futbolisti atļicinājuši laiku ceļojumam uz Rīgu.

Skaistākais piedzīvojums skatītājiem: siltā un piemīlīgā oktobra mēneša priekšpēdējā svētdiena.

Vienīgās skumjas: kenigsbergiešu rindās nebija mūsu labie pazīnās un viesu izcilie vīri — vārtsargs Šēnbeks, centra pusšargs Lindenaus un centra uzbrucējs Sodeiks.

Jauna seja Rīgas izlases futbolistu rindās: pirmo reizi starptautiskā sarīkojumā redzējām Bernātu (VEF) — labā ūrējā uzbrucēja postena pildītāja.

Interesantākais notikums: ridzīnieku labā 1. puslaikā vārtus ieguva tieši tie uzbrucēji, kuriem pirmajās 45 minūtēs ne sevišķi veicās — Putniņš un Koneckis!

Skaistākais vārtu ieguvums sacīkstē: Arena meistarīgais soda sitienu izpildījums no 16 m attāluma, kas ridzīniekiem nodrošināja 3-1 uzvaru.

Negaidītākais brīdis: Briedim jūmeklī bumba vērtos jau spēles 4. minūtē...

Ar lielāko nepacietību gaidītais mirklis: Konecka raidījums, kas deva rezultāta 1-1 izlīdzinājumu.

Rīgas vienības telcamākā daļa: aizsardzība.

Kenigsbergiešu labāko sniegumu demonstrēja: arī aizsardzība.

Sacīkstes skaistākā īpatnība: ātrums.

Abu vienību savstarpējās draudzības krietnākais apliecinājums: korrekta spēle.

Labākā vienība laukumā: Rīgas reprezentācija.

Vēl nebūjis notikums Kenigsbergas-Rīgas līdzšinējo 4 pilsētu sacīkšu norisē: ridzīnieku uzvara.

Jaukākais konstatējums: gri kara laikā interese par futbolu Rīgā nav zudusi. To apliecināja 15.000 skatītāju.

Arū. Šm.



Pašreiz rezultāts ir 2-1 ridzīnieku labā...



Skaists moments Kenigsbergas-Rīgas pilsētu sacīkstē futbolā. Uz pretinieka vārtiem dodas ridzīnieku uzbrucējs Eduards Freimanis, bet viņa raidījumu uzlīver vācu vārtsargs Vanders (O. Sprūdes uzņ.)

ABU VIENĪBU SASTĀVI

bija grupēti tādi: Kenigsbergas baltimelnajā ietīrā vienpadsmitā darbojās Vanders, Grunaus, Krause, Klinge, Pionsevskis, Šeflers, Kromphorns, Burdenskis, Berods, Bandovskis un Oiesliks. Rīga (sarkanbalts ķerbs) cīņā raidīja: Briedis, L. Freimanis (abi RFK), Viņups (Daugavieši), Kropis (RFK), Ārenu (ASK), M. Pētersonu (Daugavieši), Bernātu (VEF), Vanagu (ASK), E. Freimanis (Daugavieši), Putniņu un Konecki (abi ASK). Skatītāji vēl nemaz nebija paguvuši iepazīties ar abu pretinieku spēlētājiem, kad jau laukumā risinājās svarīgs notikums: Kenigsbergas vienība ieguva vārtus. So panākumu viesiem 4. minūtē deva abu vīru slavenāko vārdū Burdenska un Bernāda veikta sadarbība. Burdenskis lauki izspēlēja bumbu centrā nonosecītajam Bernādam. Sekoja pēdējā enerģisks skrējieni un šāvieni, kas pārsēja Briedi, un pavisam ātri

KENIGSBERGA BIJA NONĀKUSI 1-0

vadošā lomā. Pēc pirmajām nervozajām minūtēm laukumā pamazām sāka veikties neliels ridzīnieku pārākums. Ar tišam lielu prieku varēja norādīties abu pretinieku enerģiskajā un centīgajā darbībā. Kenigsbergiešu sargātie vārti tika apdraudēti aizvien biežāk. Mūsu uzbrucēji arī neka vējās bīstamīem brīgu raidījumiem. Cieši pārī pūlītnim pārlidoja kāds Rīgas uzbrucuma vadītāja Freimana vārens šāvieni. Tad pācīgus jaukus raidījumus nodemonstrēja Bernāts, kam šī bija pirmā debija svarīgākā starptautiskā sacīkstē Kenigsbergas krāsū pārstāvēj gan izpildīja pirmo stūru sitienu, bet tad āikal turpināja dominēt ridzīnieki. 26. minūtē

RĪGA PANĀCA 1-1 IZLĪDZINĀJUMU

Skaistais Konecka, E. Freimana un Vanaga sadarbības nobeigumā vispirms Bernāda (Beigas 2. lpp.)



Laukumā ierodas mūsu leģionārs (iespējams Arvīds Jurgens (ASK), kurš vakar sasmīl vadīja Kenigsbergas-Rīgas 4. pilsētu sacīksti futbolā (O. Sprūdes uzņ.)

Somu gargabalnieki nepārspēti...

Garajās distancēs somu vietā stājušies zviedri. Tāds vi-



Somu pasaulis rekordists Taisto Meki

- 1. Meki (Somija) 3326 p. (3000 m — 8:15,6, 5000 m — 14:08,8...)

Tāds izskatās pasaules visu laiku 10 teicamāko gargabalnie-

Provincēs volejbolistu parāde

Vakar un aizvakar DSG vingrotāva notika plaša mūsu provinces volejbolistu parāde.

31. oktobrī

Štutgartē notiek fināls Camera kausa izcīņā futbolā

Zilējumi bija tādi, ka nesen mirušā Vācijas valsts sporta vadītāja Ion Camera un Ostena (von Tschammer und Osten) dāvēta kausa izcīņā finālā spēkosies Dresdenes SK—Salke 04 vai arī DSK un Vienna, bet nu viss izvērties gluži citādi.

„Kannari von der Donau“ — tā vācu sporta draugi dāvē Vīnas Vīennas vienību, kuras spēlētāji ne tik populāro terpu — dzeļtenu krāsā un debesspilās bāksitēs.

Interesanti pieminēt, ka Hamburgas LSV vienība, kas pirms nedēļas uzvarēja Vācijas meistaru Dresdenes SK 2-1, dibināta tikai 10-15 mēnešus atpakaļ.

Ir interesanti pieminēt, ka Hamburgas LSV vienība, kas pirms nedēļas uzvarēja Vācijas meistaru Dresdenes SK 2-1, dibināta tikai 10-15 mēnešus atpakaļ.

Galda tenisisti sāk sezonu

Vakar un aizvakar risinājās US 15 gadu jubilejas turnīrs galda tenisā, kas šajā sporta veidā ievadīja jauno sezonu.

PĀRTIKAS PREČU TIRGOTAVA

Ed. Rubenis

Rīgā, Daugavgrīvas ielā 104

Tālrūnis 49343

MAIZES CEPTUVE

Pēteris Reimanis

Rīgā, Tiltā ielā Nr. 12

Tālrūnis 54155

PUSDIENU GALDS

V. LUKINS

Rīgā, Avotu ielā Nr. 8

Tālrūnis 34226

Atverts no plkst. 12—18

FRICIS ANDERSONS

PĀRTIKAS PREČU TIRGOTAVA

un MAIZES CEPTUVE

Rīgā, Dārtas ielā 1.

Tālrūnis 42197

MAIZNICA un KONDITOREJA

„Brāļi Sliede“

Rīgā, Latgales ielā Nr. 92

Tālrūnis 32608

VELOSIPĒDU FABRIKA

G. ĒRENPREIS

Rīgā, Vidzemes gatvī Nr. 2

LSB futbolisti spēlēja Aucē

Rīgas LSB futbola vienība vakar vieso- jās Aucē un sacensības ar turienes Argmas vienību...

SLOKAS UN RIGAS FUTBOLISTI JELGAVĀ

Vakar Jelgavā risinājās vairāki vērtīgi spēles sporta notikumi. Jelgavas SB vīrišķā futbola vienība sacentās ar Slokas SB izlasi...

Pasākums minūtē Azovskis tomēr stā- vokli atkal līdzsvaroja, un abi pretinieki šķērās pie 3-3 rezultāta.

CENTRĀLĀS SAVIENĪBAS „TURĪBA“ kārtēja PILNA BIEDRĪBU SAPULCE

notiks 1943. g. 2. novembrī, plkst. 8.30 Rīgā, Bismarka ielā 13, bij. Latviešu biedrības telpās.

- 1. Sapulces atklāšana un vadības vēlēšanas.
- 2. Pārvaldes ziņojumi, 1941. un 1942. g. darbības pārskatu apstiprināšana...

Valde.

Alfrēds Vinčels

PĒRĪM DIENAS LĒS PĒRĪM DIENAI!

Pagājušā nedēļā beidzās Madrides lielais starptautiskais šaha turnīrs.

18.000 skatītāju klātbūtnē Vīnes meistarsacīkstēs futbolā Vīenna uzvarēja Rapid vienību...

Vācu prese ziņo, ka angļu un amerikāņu zvejskaļi terora uzbrukuma Svecīn-

